**Persequar inimicos meos & cōprehendam illos: & nō cōuertar donec deficiant.**

**Persequar &c.** **Enumeratis** omnibus que neceſſaria ſunt pugnati dicit p̄pheta in p̄ſona viri iuſti ſe fortiter

39

36

32

33

34

**D**  
Disciplina  
duplex.  
Verſus

pugnaturum: dicit ergo (psequar) .i. pfecte sequar (inimi-  
 eos meos) demones mundū carnales affectus: de quibus  
 Eccli. xviii. Si p̄stes aie tue cōcupiscētiās eius faciet te in  
 gaudium inimicis tuis (et cōprehendam illos) nō illi me;  
 (et nō cōuertar) sed p̄seuerabo (donec deficiant) hoc autē  
 nō est aī mortē: vñ p̄seuerandū est vsq; ad mortē: vñ vsus  
 Pax erit bec nobis semp dum vita manebit. Cum peccō-  
 re infirmo q̄ solet esse lupis. j. Coz. xix. Sic currite vt cō-  
 p̄hendatis Math. x. Qui p̄seuerauerit vsq; in finē rē. xl  
 (psequar inimicos meos) .i. malos motus vel peccata p̄-  
 scrutando eos et ad iudiciū cōfessionis trahendo et ad  
 ignem penitētiē p̄trahendo: vñ. j. Machab. iij. dī de iuda  
 qd̄ p̄secutus est inimicos p̄scrutans eos et qui conturba-  
 bant pplm suum eos succēdit igni: ecce illa tria que sunt  
 penitētia: p̄ iudam est qui interpretat cōfessionis significat et  
 expūmē confessio in p̄scrutatiōe significat cōtritiō Esaie  
 xxxviii. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritu-  
 dine anie mee: in igne autē significat p̄nia. Ps. Transi-  
 mus p̄ ignem penitētiē et aquam baptismi rē. (et compre-  
 hendam eos) p̄imos motus ligando et tenēdo eos ne p̄-  
 grediant in acum Josue. x. Voluite sara ingentia ad os  
 spelunce et ponite viros industrios qui clausos custodiāt  
 vos autē nolite stare: s̄ p̄sequimini hostes rē. illi quinq; re-  
 ges qui erant in spelunca significat motus qui egrediunt̄  
 a quinq; sensibus manentes in corde hoīs. q. in spelunca  
 quibus supponēda sunt sara. i. duritia penitētiē: et viri in  
 dustrii. i. iudicia resurrectōis ne possint exire ad actū Pro-  
 uer. xx. Rex qui sedet in solio rē. Qd̄ autē sequit̄: vos autē  
 nolite stare: s̄ p̄sequimini rē. idem est ei qd̄ dī hic (et nō cō-  
 uertar donec deficiāt) qz si p̄uertar ego ipse deficiam: quia  
 paruus sōns si nō obturet crescit paulatim i flumiū ma-  
 gniū et parua scintilla magnam domuz incēdit Jacobi. iij.  
 Ecce quātus ignis q̄ magnā siluam incendit Eccli. xi. A  
 scintilla vna auget ignis: s̄ querit quō dicat iustus (p̄se-  
 quar rē cōprehendā: diuidam spolia implebit aia mea  
 euaginabo gladiū meū interficiet eos manus mea: sed h̄  
 est qz semp cōtrarietas est inter impiū et iustū hominem.  
 Prover. xxix. Abominant̄ iusti virū impiū: et abomi-  
 nant̄ impij eos qui in via recta sūt. p̄sequit̄ ergo male ini-  
 micus cum homo delectat̄: cōmp̄endit cū homo consen-  
 tit: diuidit spolia cum p̄ manifestū actum diuidit boiem a  
 deo anima eius implet cū homo assuefacit: euaginat gla-  
 diū cū vsq; in finē cōtinuat et pctm̄ hoibus manifestat: vt  
 p̄ exemplū illius alios capiat: vñ et Amon seruus Dauid  
 rasit dimidiā partem barbe et vestes eozū p̄cidit vsq; ad  
 nates. ij. Reg. x. Manus eius interficit cum morti eterne  
 tradit qd̄ p̄p̄te est opus suū: vñ dicit manus mea.

Terfus

37

**Confringam illos nec poterunt stare: ca-  
 dent subtus pedes meos.**  
 Confringā illos) bñ dico qz nō cōuertar rē. s̄ quō defici-  
 ent ecce (cōfringam illos) p̄imos motus et pctā minuta-  
 tim cōfitendo non in quodam inuolucro Osee. x. Arabit  
 iudas. i. p̄stiens terram cordis sui. i. pctā ordinate euertet  
 et etiam singula pctā ad huc subdiuidet minutatim: h̄ est  
 cōfringet sibi sulcos iacob. p̄pter hoc dī Math. xij. Inue-  
 nit domū cordis scopis mūdātā: scopa autē nō mūdant̄ ni-  
 si minuti pulueres: grossa s̄o cum pala cūciunt̄: cōfringū-  
 tur autē ad lapidē. i. ad memoriā dñice passionis. Ps. He-  
 atus qui tenebit̄ allidet paruulos suos ad petram. id est  
 xpm̄: sic ergo cōfracti (nō potuerūt stare) sed (cadent sub-  
 tus pedes meos) Sc̄i. iij. Sub te erit appetitus eius: et  
 tu dñaberis illius. versus. Si rō subiecta deo: si mens rō,  
 nisi menti caro sit subdita viuit homo: vel de dyabolo et  
 alijs inimicis legit̄ (cōfringam illos) .i. totaliter frangam  
 cum em̄ magno impetu in boiem irrūit: et ipse viriliter se  
 opponit q̄si cōfringunt̄ sicut homo qui irrūeret in murū  
 (nec poterūt stare s̄ cadent subtus pedes meos) Mala-  
 chie. iij. Calcabitis impios cū fuerint cinis sub planta pe-  
 dum vestrozū Luce. x. Ecce dedi vobis ptatem calcandi  
 sup serpētes: et sup oēm virtutē inimici et nihil vobis no-  
 cebit Sc̄i. iij. Ipsa cōteret caput tuū.

Terfus

**Et p̄cinxisti me virtute ad bellū: et supplā-  
 tisti insurgentes in me subtus me.**

Et p̄cinxisti me) q. d. bec oia mihi erūt: qz (tu p̄cinxisti me  
 virtute) istud supra habitū est et expositū et bis ponit̄ hic:  
 qz oportet bis p̄cangi et in principio et in fine: finē est signi-  
 ficat hic cū dicit ad bellū qd̄ supra nō dixit et cū hō totum  
 bellū credit se p̄fecisse: tunc incipit ei bellū supbie sine in-  
 anis glorie: vñ versus. Cum bñ pugnaris cū cuncta suba-  
 cta putaris. q̄ magis infestat vincēda supbia restat: dum  
 poteris vinci rē. p̄pter h̄ dicit Grego. Valde timendū est  
 vicū qd̄ de victoria surgit vicior. h̄ autē bñ significatū est  
 Sc̄i. iij. vbi cu dixisset dñs ad serpentē ipsa cōteret caput  
 tuū: statim adiūxit: et tu insidiaberis calcaneo eius qd̄ ibi  
 exponit Greg. sic. Caput serpentis p̄terere est vicia sugge-  
 stiois manu sollicitē p̄sideratiōis a cordis aditu extirpare  
 qui cū ab initio dēp̄bedit̄ p̄cutere calcaneū molit̄: qz qui  
 prima tentatiōe nō p̄cutit decipe in finē tēdit: et Aug. Alia  
 quecunq; iniquitas in malis opibus exerceat vt fiant: sup-  
 bia s̄o etiā bonis opibus insidiat̄ vt p̄creat: vñ bñ rē hic  
 (p̄cinxisti me virtute) .i. humilitate q̄ antonomasticē dicit̄  
 dī sicut supbia maximū pctm̄. Ps. Emūdabor a delicto  
 maximo. i. a supbia: et qz hō p̄dicta nō possit facere p̄ gra-  
 tiā sibi datam nisi deus cooparet̄ illi grē. fm̄ illud Rom.  
 ix. Non est volentis neq; currentis s̄ dei misericordis: iō sub-  
 dit (et supplāstisti) qd̄ā pia et vtili fraude (supplā) tu. nō  
 ego (insurgēs in me) .i. s̄ me (subtus me) ad Rom. xlt.  
 Deus autē pacis p̄teret sathanā sub pedib; nris velociter

De supbia  
vel inanis  
gloria val  
de timēda  
sunt qz cō  
surgit de  
victoria vi-  
ciorum.

38

**Et inimicos meos dedisti mihi dorsum:  
 et odientes me dispdidisti.**

Et inimicos meos) Drauos mot? (dedisti mihi dor-  
 sum) ne corā oculis meis eniat̄ ad delectādū Esa. xxxviii. Pro-  
 iecisti post tergū tuū oia pctā mea: vt aliter et loquit̄ p̄pha  
 in p̄sona xpi (et inimicos meos) iudeos (dedisti mihi dor-  
 sum) vt p̄ueri p̄ pte sequerent̄ me: vt p̄ paulo q̄ de p̄-  
 secutore factus ē discipulus et de multis alijs Esa. lx. E-  
 nient ad te curui filij eoz qui humiliauerūt ter adorabūt  
 vestigia pedum tuozū: oēs qui detrabebāt tibi (et odientes  
 me) .i. in odio p̄seuerātes q̄ voluerūt p̄ueri (dispdidisti)  
 p̄ vniuersū: et enumerat hic plures penas q̄s intulit dñs  
 iudeis q̄ noluerūt p̄ueri: prima est disp̄sio Ezech. vi. Re-  
 linquā in vobis eos q̄ fugerint gloriā in gentibus cū disp̄-  
 sero vos in terras Esaie. j. Derelinquet filia syon vt vni-  
 braculū in vinea: et sicut tuguriū in cucumerario: et sicut ci-  
 uitas q̄ vastat̄. Sc̄da pena est qz nō fuit eis auxiliū nec a  
 deo nec ab alio vñ dicit.

Allegorie  
de p̄po

De penis  
iudeozum

39

**Clamauerūt nec erat qui saluos faceret:  
 ad dñm nec exaudiuit eos.**

Clamauerūt) ad eos q̄s coluerūt nec erat ex dijs falsis  
 (qui saluos faceret) clamātes nec mirū qz solus xpus sal-  
 uator est Act. iij. Non em̄ est aliud nomen sub celo datū  
 hoibus in q̄ oporteat nos saluos fieri Hier. ij. Ubi sunt  
 dij tui q̄s fecisti tibi surgāt et liberēt te in die afflictōis tue  
 et nō inueniētes auxiliū in dijs suis postea (clamauerunt  
 ad dñm nec exaudiuit eos) Esa. j. Cum multiplicaueritis  
 orōnem nō exaudiā: et subiūgit cām: manus em̄ vte plene  
 sunt sanguine: de q̄ dixistis Math. xxvij. Sanguis ei⁹ su-  
 per nos et sup filios nros Prover. j. Tunc inuocabūt me  
 et nō exaudiā. Tercia pena ē: qz eos disp̄sōs attereret: de  
 quo addit.

40

**Et cōminuam eos vt puluerem ante faci-  
 em venti: vt lutum platearum delebo eos.**

Et cōminuam eos) .i. diuersis penis afficiā (vt pulueres  
 ante faciē venti) qui semp a vēto mouet̄ et sp̄rgit Ezech.  
 v. Ventilabo vniuersas reliquias tuas in oēm ventum. et  
 post subdit. euaginabo gladiū meū post eos. Quarta pe-  
 na est iustificatiō eoz: de q̄ dicit (vt lutū platearū) qui ab  
 oibus p̄culcat̄ delebo eos Esa. x. Mandabo illi. s̄ fema-  
 che. vt auferat spolia et diuidat̄ p̄dā et ponat̄ illū. s̄ pplm̄  
 iudeozū in cōculcatiōe q̄si lutū platearū: p̄t etiā legi de  
 q̄libet pctōre qd̄ dicit (cōminuam eos) .i. pctōres q̄s dñs

41

Moraliter

ni) dicunt qz filij huius seculi facti sunt ad hereditate seculi festinantes z de hereditate celesti no curates s sicut dicit Prover. xx. Hereditas ad qua festinat i principio in no. bn. care. in h (mentiti sunt mibi) qz pactu qd fecerunt de ricia recipiendo ordines vel religiosi in pfessione z triplici voto no tenuerunt: s di Ezech. xvij. Qui dissoluit pactum nunqd effugiet (filij alieni inueterati sunt) qz ad veterem boiem redierunt (z claudicauerunt a se. suis) psilioz qz debebant seruire: s pot mo eis dici illud qd supra dictu est co siliu inopis cofudistis qm dñs spes eius est.

45 **Uiuat dñs z bñdictus deus meus: z exaltet deus salutis mee.**

Quarta ps vbi ecclesia leta p supradictis munera dei laudat z dicit (uiuat dñs) p natura in se. Job. vi. sicut pf vita habet in semetipso: sic z filio dedit vita hie in semet ipso z p effectum in alijs Gal. ij. **Uiuo ego iam no ego: uiuat aut in me xpus (z bñdictus deus meus)** .i. ore fidelium laudatus deus meus dicitur filius Esa. ix. **Filius dat? est nobis.** Ps. **Bñdicat nos deus deus nfr bn. nos deus (z exaltet)** in corde laudantium: z subdit cas gre laudandus z exaltandus est. Prima est qz saluator est: vñ dicit (deus salutis mee) supple actor vel dator salutis gre in pñti z glorie in futuro. Ps. **Tu es ipse rex meus z deus meus qui mandas salutes iacob.** Ps. **Opatus es salutē in medio terre.** Secda est qz facit vindictā de inimicis: vñ addit.

46 **Deus qui das vindictam mibi: z subdis populos sub me: liberator meus de inimicis meis iracundis.**

Deus qui das mibi vindictas Deut. xxxij. Sanguine seruatoris tuoz vlcisec Eccl. xxvij. Qui vindicari vult a dño inueniet vindictā: duo retinuit sibi dñs gloria z vindictā Esa. xlij. **Gloria meā alteri no dabo Heb. xij. Mibi vindictā z ego retribuā Deut. xxxij. Vea est vltio. Tercia qz eos suppeditat z subdit (pplos sub me) dicit autez bis (sub) qz duplex est subiectio. i. corporum z cordium: vel opatiois z voluntatis fm illud Eph. vij. Non ad oculum seruitēs qñ hoibus placētes s vt serui xpi faciēs volūtatē dei ex animo cum bona voluntate seruiētes sicut dño z no hoibus. Quarta est: qz liberat ab hostibus: vnde dicit (liberator meus) Job. viij. **Si filius vos liberauit ve. re liberi eritis (de inimicis meis) malis hoibus vel demonibus (iracundis) Sicut fuerūt tyranni in primitiua ecclesia vel ipsi demones: qz ideo irascunt: qz a fragilibus hoibus supant z p h maior est triumphus hois vincētis: vñ dicit Greg. vbi maius piculū in plio maior gloria in triū. pbo in Numeris. xij. Quibus cōpati qñ locuste videbamur ibi dicit Orig. grande spectaculū vbi locuste. i. infir. mi hoies gygantes. i. demones deuincit. Quinta cā est qz tribulationē inimicoy puertit in gloriā scōy: vñ subiungit****